
1 

Zápis z 34. zasedání zastupitelstva obce Třemešná  
konaného dne 14. 12. 2021 

 
Přítomní: R. Kocián, R. Zahradník,  M. Peterová, J. Kománek, L. Králová, P. Baron 
Omluveni: Z. Pecháček, F. Pašas 
 
 
Zasedání zahájil a řídil starosta obce. Konstatoval, že zasedání bylo svoláno včas a řádně, a je 
přítomna nadpoloviční většina zastupitelstva. 
  
starosta - dovolte mi, abych Vás informoval o tom, že z dnešního jednání ZO se pořizuje 
audiozáznam, který je nezbytný pro ochranu práv a právem chráněných zájmů správce nebo 
dotčené osoby podle § 5 odst. 2 písm. e)zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů. Diktafon je statický a zabírá pouze prostor pro zastupitele 
a řečníky z řad veřejnosti. Tento záznam nebude zveřejněn na webových stránkách obce. 
Pokud fyzická osoba, k níž se osobní údaje vztahují, žádá o vypuštění osobních údajů, uplatní 
své právo ve smyslu § 21 zákona o ochraně osobních údajů. 
 
starosta určil: 
Ověřovatelé zápisu: P. Baron, M.Peterová 
Zapisovatelem: R. Zahradník 
 
Návrh na složení návrhové komise: 
předseda –  J.Kománek 
členové – T. Salvet, L. Králová 

 
Hlasování: pro:     7         proti:  0   zdržel se: 0 

 
Usnesení č.  462/34/2021 bylo schváleno. 
 
Zápis byl před zveřejněním připomínkován a doplněn. 
 
Návrh programu  
 
1. Zahájení – určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
3. Rozpočtová opatření 
4. Nákup, prodej a věcná břemena k pozemkům 2021 
5. Návrh smlouvy 4.výzvy ke kotlíkovým dotacím s MSK 
6. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
7. Informace starosty  
8. Diskuse 
9. Závěr 
 



2 

 
Hlasování o programu 
 

 
Hlasování: pro:   7       proti: 0       zdržel se: 0 

 
Usnesení č.  463/34/2021 bylo schváleno. 
 
3. Rozpočtová opatření 
 
Správce rozpočtu paní Peterová seznámila zastupitele s přijatými usneseními 
 
RO č. 25/2021 - nemění objem rozpočtu v příjmové a výdajové části. Jedná se o přesun mezi 
položkami na příjmové i výdajové straně v souhrnu o 100 000,- Kč,  
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
 
4. Nákup, prodej a věcná břemena k pozemkům 
 
Starosta – obec obdržela od Správy železnic s.o. návrh Smlouvy na bezúplatný převod části  

pozemku parc.č. 624 k.ú. Rudíkovy, která byla dotčena stavbou chodníku v roce 2017 
 
Návrh na usnesení 
ZO schvaluje Smlouvu  o bezúplatném převodu pozemku parcelní číslo 624/3 oddělený 
z pozemku parcelní číslo 624 na  základě geometrického plánu č. 204-24/2018 v katastrálním 
území Rudíkovy včetně jejich součástí a příslušenství se Správou železnic s.o. 
 

Hlasování: pro: 7            proti:  0             zdržel se: 0 
 
Usnesení č.  464/34/2021 bylo schváleno. 
 
 
Starosta – obce obdržela od ČEZ Distribuce Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti  

ve věci el. přípojky parcely Nové Rudíkovy  
 
 
Návrh na usnesení 
ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IP-12-8026836/VB/1 s ČEZ 
Distribuce a.s. 
 

Hlasování: pro: 7            proti:  0             zdržel se: 0 
 
Usnesení č.  465/34/2021 bylo schváleno. 
 



3 

5.  Kotlíkové dotace 
 
Starosta - na minulém zastupitelstvu obec schválila příspěvek 5000,- Kč na výměnu kotle  

při 4.výzvě kotlíkových dotací. Je ještě potřeba, aby zastupitelstvo obce rozhodlo o  
celkové výši spolufinancování. Tedy celkovou souhrnnou částku z rozpočtu obce. 
Navrhuji, aby to bylo 100 000,- Kč (předpoklad max 20 úspěšných žadatelů u MSK 
(Moravskoslezský kraj) 

 
Návrh na usnesení 
ZO v rámci připravované 4. výzvy kotlíkových dotací schvaluje v rámci rozpočtu obce dotaci 
na jeden zrealizovaný projekt (žádost) ve výši 5000,- Kč a celkovou výši dotace na 4. výzvu 
kotlíkových dotací ve výši 100 000,- Kč. 

 
Hlasování: pro:  7           proti:  0             zdržel se: 0 

 
Usnesení č.  466/34/2021 bylo schváleno. 
 
 
6. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
 
Starosta – obec aktualizovala vyhlášku o stanovení systému odpadového hospodářství v obci  

Třemešná 

 
Návrh na usnesení: 
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Třemešná č. 2/2021 o stanovení systému 

odpadového hospodářství v obci Třemešná 

 
Hlasování: pro:  7        proti: 0      zdržel se: 0 

 
Usnesení č.  467/34/2021 bylo schváleno. 
 
 
7. Informace starosty 
 
 

 Na web stránkách obce bude v průběhu prosince zveřejněn Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ 
Třemešná 2022, Návrh rozpočtu obce Třemešná 2022, Rozpočtový výhled ZŠ a MŠ 
Třemešná 2023-2024, Rozpočtový výhled obce Třemešná 2023-2025 
 

 K ukončení smlouvy výkonu OLH dojde po vzájemné domluvě s OLH k 31.3.2021 
 

 

Starosta – z důvodu neustálého překlápění části dovolené předchozího roku do roku  
následujícího se obracím na zastupitelstvo s žádosti o proplacení části zbytkové 
dovolené a tím „odlehčit“ plnění čerpání celkového fondu dovolené pro rok 2022   
 

Salvet – je potřeba dovolenou čerpat, než proplácet.   
 
 



4 

 
Návrh na usnesení: 
ZO schvaluje proplacení části nedočerpané dovolené roku 2021 starostovi obce  

 
Hlasování: pro:  0        proti: 0      zdržel se: 7 

 
Usnesení č.  467/34/2021 nebylo schváleno. 
 
 
Starosta – obce uspěla s podáním žádosti u MAS Krnovska s projektem Materiální vybavení  

pro spolkovou činnost v obci, jejímž předmětem je pořízení 20 ks pivních setů (set je 
složen z 2 ks lavic a 1 ks stolu), 2 ks nůžkových stanů a 1 ks párty stanu. 

 
Návrh na usnesení: 
ZO schvaluje přijetí dotace ze SZIF u projektu Materiální vybavení pro spolkovou činnost 
v obci a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 
Hlasování: pro:  7        proti: 0      zdržel se: 0 

 
Usnesení č.  467/34/2021 nebylo schváleno. 
 
 
 
 

1. Diskuze  
 
Peterová – připomínám, že v návaznosti na zpracovanou studii odkanalizování obce je pro  

orientaci občanů vhodné připravit ve spolupráci se zpracovatelem studie (panem 
Řezníčkem) možný časový horizont - harmonogram možností realizace. 

Robenek – jaká je situace se záměrem akvaponické farmy? Slyšel jsem, že projekt je  
zastaven. Bude mít investor zajištěny finanční prostředky s ohledem na aktuální ceny 
stavebních materiálů? 

Starosta – stavební úřad města Město Albrechtice započal nové územní řízení. Nemám  
informaci, že by projekt byl úplně ukončen. 

 
 

Ing. Rostislav Kocián 
            starosta obce 

 
 
Ověřovatel zápisu: 
 
P. Baron        ………………….  dne ………………….. 
 
M. Peterová   .…………………  dne …………………. 


